1 de 1

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N.º 060/2025 – CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
no uso de suas atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Temporário da
UNESPAR, considerando o que estabelece o Edital 050/2025 – CPPS e de acordo com o item 6 e subitens,

T O R N A   P Ú B L I C A

1. A Alteração da Banca Examinadora id. 1321 para nova composição conforme quadro abaixo:

Código: 1321

Campus: Paranaguá

Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas

Vaga: Ciências Contábeis

CLEVERSON MOLINARI MELLO Doutorado Presidente

EDENISE APARECIDA DOS ANJOS Doutorado Membro

ANA CLAUDIA AFRA NEITZKE Doutorado Membro

ELAINE CRISTINA LOPES Doutorado Suplente

Curitiba, 21 de outubro de 2025

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

 PORTARIA n.º 1053/2025
REITORIA/UNESPAR